
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

03.04.2025 ПРИКАЗ 
п. Салым

№ 290-0

Об участии в весенней сессии онлайн-уроков Банка России по финансовой 
грамотности

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-мансийского 
автономного округа -  Югры от 18.03.2025 №10-П-533 «О проведении весенней сессии 
онлайн-уроков Банка России по финансовой грамотности для обучающихся 
общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 
2025 году», мероприятий (результатов), контрольных точек, достижения показателей 
регионального проекта «Повышение финансовой грамотности» в 2025 году, во исполнении 
приказа департамента образования Нефтеюганского района от 03.04.2025 № 377-О «Об 
участии в весенней сессии онлайн-уроков Банка России по финансовой грамотности», в 
целях повышения интереса и мотивации школьников к получению новых знаний и 
навыков в сфере финансовой грамотности, осознания её важности и практической пользы.

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Крендясовой Л.А., учителю, обеспечить участие обучающихся в не менее пяти 

онлайн-уроках весенней сессии Банка России по финансовой грамотности и 
заполнить отчетность по факту участия в онлайн-уроках путем занесения сведений в 
Яндекс таблицу по ссылке https://disk.vandex.ru/i/1HPh_UStOpRLog.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.

https://disk.yandex.ru/i/1HPh_UStQpRLog.


ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

СЕРТИФИКАТ №70440928
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

26.02.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Личный финансовый план. Путь к достижению цели" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

СЕРТИФИКАТ №70460088
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

28.02.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "С деньгами на "ты", или Зачем быть финансово грамотным?" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

СЕРТИФИКАТ №70721212
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

15.04.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Моя профессия - бизнес-информатик" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

16.04.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Пять простых правил, чтобы не иметь проблем с долгами" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна

СЕРТИФИКАТг №70731092
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

г. Нижний Новгород, 2025 г

Начальник Центра



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

СЕРТИФИКАТ №70740620
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

17.04.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Зачем нужна страховка и отчего она защитит?" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

17.04.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Пять простых правил, чтобы не иметь проблем с долгами" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна

СЕРТИФИКАТг №70738339
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

Начальник Центра О.В. Чупалов

г. Нижний Новгород, 2025 г



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНК РОССИИ)
Служба по защите прав потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг

Центр защиты прав потребителей в г. Нижний Новгород

Настоящий сертификат подтверждает, что 

образовательная организация НРМОБУ "Салымская СОШ №1",

18.04.2025 принял(а) участие в мероприятии 

Онлайн-урок "Пять простых правил, чтобы не иметь проблем с долгами" 

Организатор: Крендясова Лариса Анатольевна

СЕРТИФИКАТг №70752621
Проект «Онлайн-уроки по финансовой грамотности для школьников (dni-fg.ru)»

г. Нижний Новгород, 2025 г

Начальник Центра



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

19.09.2024____  ПРИКАЗ № 732-0
п. Салым

Об организации работы очной (опорной) площадки Всероссийской физико
технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ 
№ 1» в 2024-2025 учебном году

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 
13.08.2024 №03-1128 о проведении всероссийской физико-технической контрольной 
«Выходи решать!», в целях популяризации науки и образования в России, реализации 
плана мероприятий Движения Первых на 2024 год 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать очную (опорную) площадку Всероссийской физико

технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» 
в 2024-2025 учебном году площадку с 28.09.2024 по 05.10.2024г.

2. Назначить организатором площадки Л.А. Крендясову, учителя математики.
3. Утвердить план работы площадки Всероссийской физико-технической 

контрольной «Выходи решать!» (приложение 1).
4. Коханцевой Ю.В., заместителю директора, куратору Движения Первых, 

оказать содействие в проведении мероприятий плана (приложение 1).
5. Педагогам, ответственным за работу площадки Всероссийской физико

технической контрольной «Выходи решать!», осуществлять деятельность в 
соответствии с планом работы (приложение 1).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Ю.В. 
Коханцеву.

М.В. Жердев



Приложение 1 к приказу 
от 19.09.2024 № 732-0

План работы площадки 
Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» совместно с

активистами РДДиМ 
на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» 

в 2024-2025 учебном году

Мероприятие ФИО, должность срок
1 Освещение мероприятий в 

социальных сетях (ВК)
Крендясова Л.А. 28.09.2024 - 

05.10.2024г.
2 Регистрация участников на 

площадке для проведения 
контрольной работы

Крендясова Л.А. 
Вардугина В.Н. 
Николаева И.Н. 
Г ерман Л.А. 
Шевелева Н.А. 
Иванова Г.С. 
Сантур К.В.

До 03.10

2 Видео-приветствие с 
площадки.
Отчетное видео с 
мероприятия «Устами 
младенца»

Вардугина В.Н. До 19.09 

До 06.10

3 Ознакомление участников 
контрольной с заданиями 
прошлых лет. (Пост в ВК)

По биологии Иванова Г.С. 
По информатике Шевелева 
Н.А.
По физике Сантур К.В., 
Герман Л.А.
По математике Крендясова 
Л.А.

С 21.09 по 29.09

4 Подготовка материалов 
для проведения 
мероприятия «Устами 
младенца»

Организация команд 
родителей и детей.

Николаева И.Н. 
Герман. Л.А. 
Иванова Г.С. 
Сантур К.В. 
Шевелева Н..А.

Кл.руководители

До 02.10 

До 02.10

5 Проведение мероприятия 
для детей и взрослых 
«Устами младенца»

Николаева И.Н.,
Сантур К.В., Иванова Г.С., 
Кускова Е.В.

03.10

6 Проведение контрольной Герман Л.А., Шевелева 
Н.А.

30.09.2024 -
03.10.2024

1 Фото и видеосъемка 
мероприятий площадки

Коханцева Ю.В., 
Сатемирова Р.А 
(медиастудия)

28.09.2024 - 
05.10.2024г.



Ханты-Мансийский автономный округ Югра 
Н еф тею ганск *> - Нефтсюганский район

« С л ттктл Раионное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
' ••■ЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ № 788-0_______
п. Салым

Об итогах работы очной (опорной) площадки Всероссийской физико-технической 
контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № I» в 2024
2025 учебном году

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от
13.08.2024 №03-1 128 о проведении всероссийской физико-технической контрольной 
«Выходи решать!», в целях популяризации науки и образования в России, реализации 
плана мероприятий Движения Первых на 2024 год. На основании информационной 
справки руководителя школьного методического объединения учителей математики и 
информатики Крендясовой Л.А.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить устную благодарность:
1.1. Крендясовой J1.A. за организацию и проведение очной (опорной) площадки 

Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ 
«Салымская СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году.

1.2. Ивановой Г.С., Шевелевой Н.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., 
Крендясовой Л.А., учителям, Герман Л.А., старшему педагогу дополнительного 
образования, за реализацию мероприятий в рамках очной (опорной) площадки 
Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ 
«Салымская СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году.

3. Ивановой Г.С., членам комиссии по стимулирующим выплатам рассмотреть 
возможность поощрения Крендясову Л.А. за организацию и проведение очной (опорной) 
площадки Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» на базе 
НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году; Шевелевой Н.А., 
Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., Ивановой Г.С., Крендясовой Л.А., Герман Л.А., за 
реализацию мероприятий в рамках очной (опорной) площадки Всероссийской физико
технической контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 
2024-2025 учебном году.

4. Снять с контроля приказ от 19.09.2024 № 732-0 «Об организации работы очной 
(опорной) площадки Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи решать!» 
на базе НРМОБУ «Салымская CQLLJ № 1» в 2024-2025 учебном году» как исполненный.

Директор J М.В. Жердев

-  г т

В  дело 01-06 -1 экз.



Приложение 1 к приказу 
от 08.10.2024 №788-0

О проведении Всероссийский J '
физико-технической контрольной «Выходи решать!»

риод с 30 сентября по 4 октября 2024 года в НРМОБУ «Салымская СОШ №1» 

бы ла проведена В сероссийская физико-техническая контрольная «Выходи решать!». До 

нтрольной бы ли организованы следующие подготовительные мероприятия:

Анонс контрольной, размещение информации в социальной сети ВКонтакте 16 сентября, 
ответственный - Крендясова JI.A .

- Видео приветствие участникам контрольной: подготовлено 17 сентября, ответственный - 

Вардугина В.Н.

- Публикация постов с задачами и решениями прошлых лет: осуществлялась с 20 по 28 

сентября, ответственные - Шевелева Н.А., Крендясова JI.A., Герман JI.A., Иванова Г.С.

- Видео с распаковкой подарков: автор - Коханцева Ю.В.

Открытие контрольной состоялось 30 сентября 2024 года. В этот день в контрольной 

участвовали Юаб классы — всего 24 человека. Организаторами мероприятия выступили 

Шевелева Н.А., Крендясова Л.А. и Николаева И.Н., которые отвечали за регистрацию, 

заполнение анкет, прохождение участниками контрольной по одному или нескольким 

предметам, проведение лотереи и фотосъемку.

1 октября контрольную писали ученики 9а класса (19 человек), а 2 октября — ученики 96 и 

8а классов (19 и 29 человек соответственно). Организаторами в эти дни были Шевелева

Н.А., Герман JI.A. и Крендясова Л.А.
3 октября контрольную писали ученики 11аб и 86 классов — всего 44 человека. 

Организаторы: Шевелева Н.А., Крендясова Л.А., Николаева И.Н.

4 октября контрольную написали учителя и родители, всего 12 человек. После завершения 

контрольной была проведена интеллектуальная игра «Устами младенца», в которой 

участвовали учителя. За подготовку и проведение игры отвечал коллектив учителей: 

Николаева И.Н. — подготовка вопросов, съемка и монтаж видео; Герман Л.А. — 

подготовка вопросов и съемка видео; Иванова Г.С. — подготовка вопросов и съемка видео; 

Шевелева Н.А. — подготовка вопросов и съемка видео.



* пять дней на очной площадке в контрольной приняло участие 128 человек. Каждый 

Частник получил поощрительные призы: тетради, ручки, линейки, мягкие игрушки или 

блокноты с мерчем контрольной «Выходи решать!».

® 16 "Х пяти Дней проведение контрольной освещалось в социальной сети

ВКонтакте, ответственная Крендясова JI.A.; съемка и монтаж видео заключительного 

дня контрольной и итогового мероприятия осуществляла Вардугина В.Н.

После получения результатов с сайга проведения контрольной планируется отметить ТОП- 

25 участников призами — футболками и пакетами с мерчем контрольной.

Вывод: мероприятия Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи 

решать!» прошли на хорошем организационном уровне. Цель мероприятия достигнута, 

задачи выполнены.

Рекомендации:
1. Объявить устную благодарность Крендясовой JI.A. за организацию и проведение 

очной (опорной) площадки Всероссийской физико-технической контрольной «Выходи 

решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2024-2025 учебном году; Шевелевой 

Н.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., Ивановой Г.С., Крендясовой Л.А., учителям, 

Герман JI.A., старшему педагогу дополнительного образования, за реализацию 

мероприятий в рамках очной (опорной) площадки Всероссийской физико-технической 

контрольной «Выходи решать!» на базе НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2024-2025

учебном году.

Заместитель директора Ю.В. Коханцева

Руководитель ШМО 6 -Ь Л ч  f
учителей математики и информатики ( 'ф  J ) J  Л.А. Крендясова
08.10.2024



ВЫХОДИ I 
РЕШАТЬ

QOOSQ
ВСЕРОССИЙСКАЯ
ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКАЯ
КОНТРОЛЬНАЯ

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО
Московский физико-технический институт 

(национальный исследовательский университет) 
выражает благодарность

,  Г
4}

г А / О Ь * у  „ /  g j t f j j f . i/ 'u  Л * f

За участие в контрольной 
и организацию опорной площадки 
в период с 28.09.2024 по 05.10.2024. 
Ваш энтузиазм и активность 
помогают развивать интерес 
к науке и интеллектуальном досугу.

С уважением,
Ректор Московского 
физико-технического института 
Ливанов Д.В.

А'
/ С * -

Шф -



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

03.04.2025 ПРИКАЗ № 289-0_______
п. Салым

О проведении регионального марафона финансовой грамотности -  «Global 
money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников 
НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 26.03.2024г № 10-П-575 «Об организации и проведении 
регионального марафона финансовой грамотности -  «Global money week по-Югорски» для 
детей и молодежи, педагогических работников образовательных организаций автономного 
округа в 2025 году» (далее- приказ Департамента), во исполнении приказа департамента 
образования Нефтеюганского района от 26.03.2025 № 334-О «Об участии в региональном 
марафоне финансовой грамотности -  «Global money week по-Югорски» для детей и 
молодежи, педагогических работников образовательных организаций автономного округа 
в 2025 году», в целях повышения финансовой грамотности детей и молодежи, 
популяризации знаний по финансовой грамотности в молодежной среде 

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Крендясову Л.А., Вардугину В.Н., Николаеву И.Н., учителей, назначить 

ответственными за реализацию мероприятий Марафона.
2. Крендясовой Л.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н.:
2.1. Размещать информацию о реализации мероприятий Марафона на сайте 

общеобразовательной организации и госпаблике в течение трех дней по факту 
проведения, при размещение использовать клише (приложение 5 к приказу 
Департамента);

2.2. Обеспечить проведение не менее одного мероприятия № 1, № 2, № 3 и № 4 в 
каждой параллели обучающихся, согласно пункта 2 приказа Департамента, с 
использованием представленных сценариев и методических материалов, 
размещенных на сайте Марафона http://fingramugra.ru/finansovyj-marafon-2025, в 
сроки, утвержденные подпунктом 2.8 пункта 2 приказа Департамента;

2.3. Организовать проведение онлайн-уроков в соответствии с руководством по 
проведению Марафона (приложение 2 к приказу Департамента) в период с 29 
апреля по 8 мая 2025 года, доступ к подключению на сайте Марафона;

2.4. Обеспечить охват участников марафона не менее 60% обучающихся 
общеобразовательных организаций;

2.5. Обеспечить участие педагогических работников в методических семинарах в 
соответствии с расписанием (приложение 2 к приказу Департамента);

2.6. Обеспечить заполнение формы по факту проведения каждого мероприятия 
Марафона, размещённой по ссылке: https://clck.ru/3Hryr4.

3. Крендясовой Л.А.:
3.1. Направить информацию о проведении мероприятий по форме (приложение 1) в

течении трех дней по факту проведения в отдел мониторинга и анализа на адрес 
электронной почты maksimovala@admoil.ru;

http://fingramugra.ru/finansovyj-marafon-2025
https://clck.ru/3Hryr4
mailto:maksimovala@admoil.ru


3.2. Направить сводную справку по форме (приложение 2) по итогам проведения всех 
мероприятий Марафона не позднее 2 июня 2025 года в отдел мониторинга и 
анализа на адрес электронной почты maksimovala@admoil.ru.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.

mailto:maksimovala@admoil.ru


Приложение 2 к приказу 
Департамента образования 

Нефтеюганского района 
от 26.03.2025 № 334-0

СПРАВКА

о проведении мероприятий в рамках муниципального марафона финансовой 
грамотности -  «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, 
педагогических работников в Нефтеюганском районе в 2025 году 
Настоящим подтверждаем, что в 2025 году в НРМОБУ «Салымская СОШ №1» 
состоялись активности в рамках регионального марафона 
финансовой грамотности -  «Global money week по-Югорски» для детей и 
молодежи, педагогических работников образовательных организаций автономного 
округа в 2025 году в общеобразовательных организациях (далее -  Марафон).
В рамках Марафона было проведено 12 мероприятий, количество 
участников составило 333 человека. Просветительская информация была 
размещена: на одном (школьная группа ВК) источников размещения информации.

28.05.2025 г.
A jj ) , /__

г/ - Л ~ ~  т• '_________ /Крендясова Л.А./



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

16.01.2025 ПРИКАЗ 
п. Салым

№ 35-0

О проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и 
предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году

Во исполнении приказа Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 
29.11.2024 № 10-П-2526 «О проведении Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году, приказа Департамента 
образования Нефтеюганского района от 10.01.2025 № 16-О «О проведении Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, 
студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 - 2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Крендясову Л.А., учителя, назначить ответственной и уполномоченной на получение 
олимпиадных заданий (в электронной форме) из числа педагогических работников 
вНРМОБУ «Салымская СОШ № 1».
2. Крендясовой Л.А., Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., учителям, провести Олимпиаду 
в соответствии с Положением, обеспечив участие в Олимпиаде не менее 30 % 
обучающихся в период с 10 января 2025 по 10 февраля 2025 года (приложение 1).
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.



H FflFn fl R h lf ОКНУ ТРХНОЛПГИЙ 

И TtAHUlTPfe/4(lKHHl/TMMlt/lbLlbM

СЕРТИФИКАТ

Крендясова Лариса Анатольевна

принял(а) участие в организации  и проведении м ероприятий  
XIII Всероссийской Ш кольной Недели вы соких технологий  

и технопредприним ательства

Проект осуществлен при поддержке Министерства просвещения РФ

Благодарим за сотрудничество!

■Пома ш  «ф роЕ. r p v x rv p * —о

II I •I I
РОС космос * В к л а д  

в б у д у щ е е

сакд кш встш
И Н Н О В А Ц И Я М

Сямиг-Ла1ао0уС'Ский



ф

Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру 

по математике для учеников 1-9 классов. Первый тур

Февраль 2024

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
письмо

Уважаемый (-ая) 
Крендясова Лариса Анатольевна!

Платформа Учи.ру благодарит вас за помощь 
в проведении всероссийской онлайн-олимпиады 

по математике для учеников 1-9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!

Письмо № 2401-1-37146

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады» 
платформы «Учи.ру»

Д. В. Островская



> s k y s m a r t

Сертификат

Сертификат получает

Лариса Анатольевна 
Крендясова

( \

За организацию участия школьников 5-11 
классов в олимпиаде по математике.

Ваша статистика:

Ученики 24
Баллы 994
Место в рейтинге 416 из 2791

У

Дата выдачи: 29 февраля 2024

Генеральный директор ООО "СКАЕНГ" Тохсирова И. Р.
СКАЕНГ

Регистрационный номер: 176539



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

23.09.2024 ПРИКАЗ № 757-0______
п. Салым

Об участии в региональном этапе Ежегодного Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов финансовой грамотности «Финансовая 
перемена» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2024 году

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 10.09.2024г №10-П-1848 «Об организации и проведении 
регионального этапа Ежегодного Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
педагогов финансовой грамотности «Финансовая перемена» в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2024 году, во исполнении приказа департамента образования 
Нефтеюганского района от 16.09.2024 № 762-0 «Об участии в региональном этапе 
Ежегодного Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов 
финансовой грамотности «Финансовая перемена» в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Вардугиной В.Н., Николаевой И.Н., Крендясовой Л.А., учителям:
1.1.Принять участие в региональном этапе Ежегодного Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства педагогов финансовой грамотности «Финансовая 
перемена» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре в 2024 году, который пройдет 
с 10 сентября 2024 года по 24 января 2025 года (приложение 1);
1.2.Направить не позднее 23:59 (местного времени) 25 ноября 2024 года на почту 
konkursfingram@mail.ru следующие документы:

- заявление Участника (pdf) (приложение 2);
- анкета (резюме) Участника (pdf) (приложение 2);
- скан согласия на обработку персональных данных, заполненного собственноручно - 
справка о проверке работы на антиплагиат. Оригинальность текста должна составлять 
не менее 70 % для всех работ (индивидуальных и групповых), участвующих в 
Конкурсе. Ссылки для входа в систему: https://antiplagiat.ru/ или https://text.ru/antiplagiat.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.

mailto:konkursfingram@mail.ru
https://antiplagiat.ru/
https://text.ru/antiplagiat


Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

16.01.2025 г ПРИКАЗ 
п. Салым

№ 37-0

Об участии в районном дистанционном конкурсе научно-популярного видео 
«Знаешь? Научи!» среди обучающихся центров образования «Точка роста» 
Нефтеюганского района

В рамках реализации комплексного плана мероприятий по организационно
методической поддержке центров «Точка роста», созданных и функционирующих в ХМАО- 
Югре в 2024-2025 учебном году, плана работы ресурсного центра «Организация 
деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского района» на 2024-2025 
учебный год, приказа Департамента образования Нефтеюганского района от 15.01.2025г. № 
36-О «О проведении районного дистанционного конкурса научно-популярного видео 
«Знаешь? Научи!» среди обучающихся центров образования «Точка роста» Нефтеюганского 
района», в целях популяризации научного знания и мотивации к использованию 
современных и высокотехнологичных средств и методов для воплощения творческих идей 
среди обучающихся образовательных организаций, в которых созданы и функционируют 
центры образования «Точка роста»,

1. Герман Л.А., старшему педагогу дополнительного образования, обеспечить 
информирование потенциальных участников о проведении районного дистанционного 
конкурса научно-популярных видео «Знаешь? Научи!» среди обучающихся 
образовательных организаций, на базе которых созданы и функционируют центры 
образования «Точка роста» с 06.02.2025 г. по 18.02.2024 г. (приложение 1);

2. Педагогам школы, реализующим основные и дополнительные образовательные 
программы, курсы внеурочной деятельности ресурсами Центра «Точка роста», обеспечить:

2.1. подготовку участников Конкурса;
2.2. подачу заявки на участие в конкурсе (приложение 2) руководителю ресурсного 

центра «Организация деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского 
района» Савиной Светлане Сергеевне на электронный адрес svetlyachok2782@mail.ru до 14 
февраля;

2.3. размещение работ на странице районного ресурсного центра «Организация 
деятельности центров образования «Точка роста» Нефтеюганского района» в социальной 
сети ВКонтакте - https://vk.com/public206952807.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Дир М.В. Жердев

mailto:svetlyachok2782@mail.ru
https://vk.com/public206952807


ТОЧКА k f  РОСТАS Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Е Т Ь  L J E H T P O B  

О Б Р А З О В А Н И Я  Ц И Ф Р О В О Г О  

И Г У М А Н И Т А Р Н О Г О  П Р О Ф И Л Е М

Благодарность
вручается

КРЕНДЯСОВОЙ ЛАРИСЕ АНАТОЛЬЕВНЕ,
учителю начальных классов НРМОБУ «Салымская СОШ №1»,

подготовившему призера 
районного дистанционного конкурса научно-популярного видео «Знаешь? Научи!» 
среди обучающихся центров образования «Точка роста» в Нефтеюганском районе



ТОЧКА \Г РОСТАN ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЬ U f* t* O to  

аь^АЗо&Аиия uy®°flBsfo 
И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ

Благодарность
вручается

Крендясовой Ларисе Анатольевне,
учителю математики 

НРМОБУ «Салымкая COIII №1»,

за помощь в подготовке и проведении 
районной Декады науки

, 1мректор дсшфтзнен да

/

/

4
\1/

I 1р 1К Д О кМ П  от

Я . К р у

\

в у л я

/

? Я 1 2 .2 0  ^ 1 .  № 1

\

/

0 - 0 /
/

V



ФОКСФОРД

Сертификат
подтверждает, что

Лариса Анатольевна Крендясова
является организатором первого уровня 

олимпиады Фоксфорда 2022

Сизов Андрей Вячеславович

Директор онлайн-школы «Фоксфорд»

22 октября 2022 года №5208805-2931



Региональный ресурсный 
центр повышения уровня 
финансовой грамотности 
населения Югры

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 
ПИСЬМО

Крендясовой 
Ларисе Анатольевне

за подготовку и сопровождение участия обучающихся 

Нефтеюганского районного муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Салымская 

средняя общеобразовательная школа № 1» 

Нефтеюганского района

в конкурсе буклетов 

«Финансовая грамотность: 

мы знаем, зачем это нужно!» в 2021 г.

Руководитель Регионального 
ресурсного центра повышения 
уровня финансовой грамотности 
населения Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

н н
r t6 O '- *  - K t .  "toVv

Корепанова А. А.



BRICSMATH.COM+
V международная онлайн-олимпиада по математике 

для учеников 1-11 классов 

Ноябрь 2021

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 
ПИСЬМО

Уважаемый (-ая) 
Крендясова Лариса Анатольевна!

Команда BRICSMATH благодарит Вас за успешное 
выступление Ваших учеников на олимпиаде 

по математике.

Желаем дальнейших успехов в обучении!

Благодарственное письмо № 37146

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады» 
платформы «Учи.ру»

UCHi.RU

Г. Г. Симонян



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

07.11.2024 ПРИКАЗ № 860-0______
п. Салым

О проведении Недели математики и информатики
В соответствии с планом работы школы на 2024-2025 учебной год, с целью 

развития интереса обучающихся к образовательному процессу, повышения уровня их 
математических и информационных компетенций, повышения профессиональной 
компетенции учителей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю математики и информатики (далее -  предметная Неделя) 
в 5-11 классах с 11 по 15 ноября 2024 г.

2. Утвердить план проведения предметной Недели (приложение 1).
3. Утвердить творческую группу в составе учителей: Крендясовой Л.А., 

Вардугиной В.Н.,Николаевой И.Н.,Шевелёвой Н.А.,Герман Л.А. для подготовки и 
организации проведения предметной Недели.

4. Руководителю методического объединения учителей математики и 
информатики Крендясовой Л.А.:

4.1. Подготовить аналитическую справку по результатам проведения 
предметной Недели в срок до 22.11.2024.

4.2. Обсудить аналитическую справку на заседании методического объединения.
5. Классным руководителям 5-11 классов содействовать в обеспечении участия 

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение 

учащимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить 
на классных руководителей 5-11 классов.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

В дело 01-06 - 1 экз.



О РОС КАЧЕСТВО
БИЗНЕС  АК АДЕМИЯ

СЕРТИФИКАТ
участника проекта

«УРОКИ КАЧЕСТВА — 2024»

КРЕНДЯСОВА ЛАРИСА 
АНАТОЛЬЕВНА

А.С. Сорокина
Руководитель 
Академии Роскачества

г. Москва, 2024



I  Ханты-М а,,сийск„й а ^ н о м н ы й

„.скос районное муниципальное^'*,

Ж ^ Ы М С К А Я  СРЕДНЯЯ O b 'U E O B P . S m b H ^ ’m S !0'  учРс**"и е
К (М Л  Jft 1»

2 0 j j i ° i i —  ПРИКАЗ
п. С алым

пром ления недели м я .с ч я .и к и  и ииф „риягики
<*' н» основании плана методической работы на 2024 2П «  *

. 07.11 2024 «О проведении предметной недели м а те м Г  Г°Я' " рика'а №

i f f i *  -  “  И '2024 ®Ы,Г  ''Р е - 'м - а Г ^ е Г м Г м Г к и ^ Г " ’' ‘

,r S S S S S 2 S . 7 m m m  ~
^СКАЗЫВАЮ:

1 Объявить устную благодарность:

Руководителю М О  Крендясовой Л.А. та организацию предметной недели 
рдение урока качества в >ом  классе и турнира «Счёт на лету» для обучающихся 5-
v\ классов.

1.2. Учителю математики Вардугиной В.П. за проведение урока качества в 7,9-х 
озсах и организацию ряда мероприятий для обучающихся в рамках предметной недели.

1.3. Учителю информатики Шевелевой II.Л . за проведение открытого мероприятия 
m 10-11-х классов «Квиз по информатике», «Урока цифры» организацию ряда 
«ероприятий для учащихся 7-11-х классов по работе с нейросетью.

1.4. Учителю информатики Герман JI.A. за организацию ряда мероприятий для 
чажихся 7-11-х классов по работе с нейросетью, проведение «Урока цифры» на базе 
'очка роста и урока качества в 8.9-х классах.

1.5. Учителю математики Николаевой И.Н. за проведение открытого мероприятия 
ю математике «Устами младенца» для обучающихся 11-х классов и организацию ряда

I ягроириятий для обх чаюшихся в рамках предмегпой недели
1.6. Обучающемуся 11а класса Шевелеву Артему за качественное освещение 

в  ^материалов всех мероприятий в рамках предметной недели.
2. Объяви I ь благодарность, вручить грамоты и сертификаты за а ^ в н о е  участие в 

К'Ириигиях, посвящ енны х Неделе математики и информатики, сюучакишшся .
I 1 Бассов

I ^ ° “ИССИИ "° СТИМУ'ШР ^ ,ЦИМ 7 з Т Г Г 5 - Рл а ш , о Г п р и Г ^  ° к а ч " щ -о
Указанных в пунктах 1.1 I I 1

}4 Г[ ^  п от 07 11.2024 г. как исполненный.Снятие ко|ГГ‘роля приказ № 860-0 от .

MB. Жердев



Ханты-Мансийский автономный окру! Юг ра 
Нсфгсюганский район

Нсф юоганскос районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«СА.1Ы М С КЛЯ СРЕДН ЯЯ О Ы Ц ЕО БРА  Ю ВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА X* 1»

17.04.2024 ПРИКАЗ №  358-о_______
п. Салым

О б итогах проведения ш кольной научно-практической конференции «Ш аг в 
будущее»

На основании годового плана работы методической работы школы на 2024-2025 
учебный гола, приказов № 203-0 от 12.03.2025г. «О подготовке к школьной научно- 
практической конференции «Шаг в будущее», № 306-0 o r 08.04.2025г. «О проведении 
школьной научно-пракшческой Конференции «IUai в будущее». Положения «Об итоговом 
индивидуальном проекте обучающихся Нефтеюганского районного муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «С алы.мекая средняя
общеобразовательная школа № I» (приказ ■№> 320 от 29.05.2020 г.) с целью создания 
условий для развития интеллектуальных и творческих способностей обучающихся в 
рамках Российской научно-практической конференции для школьников «Шаг в будущее» 
16.04.2025 I. была проведена школьная научно-практическая конференция (далсе- 
конференция) для 1-11 классов. На основании справок руководителей НОУ Бояршиновой 
Л.Ф.. Монастырёвой С.Г. (приложение 1), сводного протокола оценивания итоговых 
индивидуальных проемов обучающихся 10 а,11 б классов (приложение 2)
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Объявить благодарность:
1.1. Руководителю НОУ «Почемучки» Монастырёвой С.Г. за организацию и 

проведение конференции для обучающихся 1-4 классов.
1.2. Руководителю НОУ «Поиск» Бояршиновой Л.Ф. за организацию и проведение 

конференции для 5-11 классов.
1.3. Педагогу-организатору Филипповой Ь'.И., учителям Кусковой Н.В., Червонных 

О.В.. Крендясовой Л.Д., за подготовку победителей и призёров конференции.
1.4. Старшему педагогу дополнительного образования Герман Л.А., преподавателю 

-организатору ОБЗР Вдовенко М.Р., учителям Сантуру К В., Власенко В.И., Велигура 
Е.Н..за работу и составе жюри

2. Утвердить результат защиты итоговых индивидуальных проектов обучающихся 
10а и 116 классов (далее-ИИП) (приложение 2).

3. Засчитать представленные исследовательские работы обучающихся 10 б класса в 
счет защиты индивидуальных проектов.

4.Объявить благодарность руководителям НИИ:
4.1. Волокитиной Е.М., за подготовку обучающейся 10а класса к  защите ИП по 

предмету «русский язык».
4.2.Фаталиеву З.Ф., за подготовку обучающегося 116 класса к защите ИП по 

предмету «Технология».
5. Классным руководителям Шевелёвой Н А. (10а кл.). Коханцсвой Ю.В. (116 кл.) 

ознакомить обучающихся и их родителей с результатами защиты ИИП в срок до 
30.04.2025г.

6. Комиссии по стимулирующим выплатам рассмотреть вопрос о премировании 
педагогов, указанных в пунктах 4.1.,4.2. данного приказа.



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтекчанский район

Цсфтск>1анскос районное муниинпа 1ьнос общеобразовательное бюджетное учреждение 
кСЛ.1Ы М < К А Я  С Р Е Д Н Я Я  О Ы И Г О Ы 'д  IOHA I КЛЬМ ЛЯ  Ш К О Л А  JT® I»

(>6 и ю 1 а \ проведения Кпнк>рса научны х докладов
В соответствии с годовым планом методической работы школы на 2024-2025 

учебный гола. Положением о Конкурсе научных докладов, с целью создания условий для 
развития интеллектуальных и творческих способностей обучающихся 18.12.2024 был 
проведан Конкурс научных докладов (дал ее-кон курс) для обучающихся 1-4. 5-11 классов 
(Приказ .V? 9 8-0 от 18.12.2024 «О проведении Конкурса научных докладов»). Па 
основании справок руководителей НОУ Монастырёвой С.I .(приложение 1). Бояршиновой 
Л Ф < приложение 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Объявить благодарное гь:
1.1. Руководителю НОУ «Почемучки» Монастырёвой С.Г. за качественную 

организацию и проведение конкурса среди обучающихся 1-4 классов.
1.2. Учителям, подготовившим победителей и призёров конкурса среди 

ручающихся начальной школы: Власенко В.М.. Батуриной Г.В..Велигура Ь.Н.
1.3. Руководителю НО У «Поиск» Бояршиновой Л.Ф.. за качественную организацию 

и проведение конкурса среди обучающихся 5-11 классов в формате Научная ёлка, а также 
подготовку победителя конкурса.

1.4. Старшему педагогу дополнительного образования «Точка роста» Герман Л .А . 
за качественную организацию и проведение конкурса среди обучающихся 5-11 классов в 
формате «Научная ёлка».

1.5. Учителям, подготовившим участников конкурса среди обучаюшися 5-11 
классов: Крендясовой Л .Д ., Волокитиной Е.М .Сантур К.В.,Вардугиной В Ц .

2. Членам жю ри: учителям Вежниной Н.В.,Мининой И.А.. Кусковой П.В. (1-4 
классы); Герман Л .А ., Ивановой Г.С.,старшему методисту Рязановой А .М . (5-11 классы):

3. Снять с £Otf !роля приказ № 978-0 от 17.12.2024 i . как исполненный.

27.12.2024 ПРИКАЗ 
и. С алым

H i 995-0

М . В.Жердев



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Н е с Ь т е ю г а н с к о е  районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

29.12.2021 ПРИКАЗ № 933 -0
п. Салым

Об итогах проведения недели математики и информатики
На основании плана методической работы на 2021-2022 учебный год, приказа № 880 

от 13.12.2021 «О проведении предметной недели математики и информатики» с 13.12.2021 
по 17.12.2021 была проведена неделя математики и информатики. По результатам работы 
учителей и справки руководителя МО Крендясовой Л.А. (приложение 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить устную благодарность:
■1.1.Руководителю МО Крендясовой Л.А. за организацию предметной недели 

математики и информатики и проведение мероприятий для обучающихся.
1.2. Учителю информатики Шевелева Н.А. за организацию обучающихся в 

Всероссийской акции «Урок цифры» и проведение онлайн-квеста по информатике.
1.3. Учителю математики Ахременко Т. А. за организацию онлайн-викгорины 

среди 5-х классов «Математика вокруг нас».
2. Объявить благодарность, вручить грамоты и сертификаты за активное участие в 

мероприятиях, посвящённых неделе математики и информатики, учащимся 5-11 классов.
3. Снять с контроля приказ № 880-0 от 13.12.2021 г. как исполненный.

М.В. Жердев



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

24.11.2023 ПРИКАЗ № 883 -0
п. Салым

0 6  итогах проведения недели математики и информатики
На основании плана методической работы на 2023-2024 учебный год, приказа 

№ 830 от 09.11.2023 «О проведении предметной недели математики и информатики» 
с 13.11.2023 по 17.11.2023 была проведена предметная Неделя математики и 
информатики. По результатам работы учителей и справки руководителя МО 
Крендясовой Л.А. (приложение 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить благодарность:
1.1. Руководителю МО Крендясовой Л.А. за организацию предметной 

недели математики и информатики (далее-Неделя), проведение открытого урока 
способствующего активизации взаимодействия с родителями (законными 
представителями) воспитанников, повышающего имидж образовательной 
организации по геометрии на тему «Третий признак равенства треугольников» для
7 б класса и развлекательно-познавательной игры «Устами младенца» для педагогов 
и обучающихся 11 классов.

1.2. Учителю математики Вардугиной В.Н. за проведение открытого 
мероприятия по финансовой грамотности «Семейный бюджет» среди 
обучающихся 6-х классов, открытого мероприятия способствующего 
активизации взаимодействия с родителями (законными представителями) 
воспитанников, повышающего имидж образовательной организации «Отцы и 
дети» для обучающихся 8 б класса и их родителей, конкурса «Мастер устного 
счета» для учащихся 6-х классов.

1.3. Учителю математики Сухомлиновой О.И. за открытое мероприятие в 
7а классе «Математический турнир»

1.4. Учителю математики Сухомлиновой О.И. и учителю физики 
Выговскому С.С. за проведение совместного открытого мероприятия по 
математике и физике «Физико-математический марафон» для обучающихся 9-х 
классов.

1.5. Учителю информатики Шевелевой Н.А. за проведение открытого 
мероприятия «Информационный лабиринт» для 7-х классов, а также за 
организацию участия школьников в онлайн квесте по информатике.

1.6. Учителям информатики Шевелевой Н.А. и Герман Л.А. за 
организацию и проведение ряда мероприятий для учащихся 5-11 классов по 
работе с нейросетью, а также за проведение «Урока цифры» на базе Точка роста.

1.7. Учителю математики Николаевой И.Н. за проведение открытого 
урока «Порядок действий в вычислениях» в 5аб классах.

1.8. Герман Л.А. за проведение открытого мероприятия «Заседание клуба 
любителей информатики» для обучающихся 8-х и 9-х классов.



1.9. Обучающемуся 10 А класса Шевелёву Артёму за качественное 
освещение фотоматериалов всех мероприятий в рамках предметной Недели.

2. Объявить благодарность, вручить грамоты и сертификаты за активное 
участие в мероприятиях, посвящённых Неделе математики и информатики, 
обучающимся 5-11классов.

3.Комиссии по стимулирующим выплатам рассмотреть вопрос о поощрении 
педагогов, указанных в пунктах 1.1.,1.2.,1.3,1.4.,1.5,1.6,1.7, 1.8 данного приказа, за 
качественную работу.

4. Снять с контроля приказ № 830-0 от 09.11.2023 г. как исполненный.



Приложение 1 
к приказу № 883 -0 от 24.11.2023 г.

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА 
об итогах предметной Недели математики и информатики

В период с 13 ноября по 17 ноября 2023 года в школе проходила предметная 
неделя методического объединения учителей математики и информатики. 
Основной целью мероприятий недели было создать условия для развития интереса 
учащихся к математике и информатике. Мероприятия, проведенные в течение 
недели, направлены на реализацию следующих задач:
-закрепить знания учащихся по математике, полученные в школе, в игровой, 
занимательной форме;
-развивать у учащихся логическое мышление, память, речь, смекалку, 
любознательность, используя умственно-гимнастические упражнения и задачи, 
формировать умения и навыки работы с учебной и энциклопедической литературой 
с целью поиска необходимого материала для написания стендового доклада по 
математике и информатике;
-воспитывать у учащихся веру в свои силы; стремление к проявлению собственной 
инициативы: воспитывать умение работать в коллективе и выслушивать товарищей; 
адекватно реагировать на полученные результаты.

Предметная неделя прошла организованно, в соответствии с целью и 
задачами, поставленными перед началом ее проведения.

В понедельник 13.11.2023 года в фойе школы был оформлен стенд с планом 
недели и интересными фактами по информатике и математике, которые готовили 
учащиеся под руководством учителей. Так же в течение дня на переменах 
обучающимся были предложены различные головоломки. Ребята с интересом 
принимали участие в разгадывании головоломок.

13.11.2023 года Николаева И. Н. провела открытый урок «Порядок действий 
в вычислениях» в пятых классах. Целью урока были: развитие познавательного 
интереса к математике, актуализация знаний и умений находить значения 
выражений, содержащие скобки, знаки арифметических операций разных ступеней, 
использование законов умножения для устного вычисления значений выражений. 
Урок достиг своих целей. В работе были задействованы все обучающиеся класса. 
Все дети с интересом включались в работу, были активны. На уроке присутствовали 
учителя математики Кренлясова Л.А. и Вардугина В.Н., методист школы Рязапова 
А.М.

14.11.2023 года Крендясова Л.А. в целях трансляции опыта для учителей 
математики и знакомством родителей с системой работы на уроке геометрии в 7б 
классе провела открытый урок по геометрии «Третий признак равенства 
треугольников» для учителей и родителей. Это был открытия новых знаний. Задачи 
урока: способствовать обобщению знаний по темам: первый и второй признаки 
равенства треугольников; равнобедренный треугольник; познакомится с третьим



признаком равенства треугольников и его доказательством; развивать инициативу, 
самостоятельность учащихся, умение контролировать и оценивать работу в парах.

В начале урока была предложена ситуация, ответ на которую прозвучал в 
конце урока, после изучения нового материала. Обучающиеся узнали почему 
треугольник называется жесткой фигурой из какого его свойства это следует. И где 
это свойство используется в жизни.

Учащиеся были не очень активны, возможно, повлияло присутствие большого 
количества незнакомых людей.

Задачи урока выполнены. На уроке присутствовали: Собянина О.Ю. -  
родитель, учителя математики: Николаева И.Н., Сухомлинова О.И., Рязапова А.М. -  
заместитель директора по методической работе.

14.11.2023 года Сухомлинова О.И. и Выговский С.С. -  учитель физики 
провели совместное открытое мероприятие по математике и физике для учащихся 9
х классов «Физико-математический марафон».

В мероприятии приняли участие 10 учащихся: две команды по 5 человек от 
каждого из 9-х классов. В каждой команде заранее был выбран капитан, участники 
придумали название, эмблему и девиз команд - «BMV», «Молодцы». Игра состояла 
их нескольких игровых периодов. Цель игры: развить интерес к математике и 
физике, показать тесную связь этих двух наук. Правила игры: учителя предлагали 
разнообразные задания, моделировал дискуссии в группах. По итогам обсуждения 
каждого вопроса дополнял и обобщал ответы детей, делали выводы. Наибольший 
интерес вызвал тур опыты, где ребятам предлагалось предсказать результат опыта и 
объяснить его. Завершилось мероприятие подведением итогов, награждением 
команд грамотами. На мероприятии присутствовали учителя математики: Николаева 
И.Н., Крендясова Л.А., Вардугина В.Н., информатики: Шевелева Н.А., Герман Л.А., 
методист школы -  Рязапова А.М.

15.112023 года Сухомлинова О.И. Проводила открытое мероприятие в 7а 
классе «Математический турнир».

Цель мероприятия повысить интерес обучающихся к предмету математика. 
Обучающиеся разделились на три команды «Максимум», «Мыслители», «Цунами». 
Турнир состоял из пяти раундов: «Разминка», «Ты мне -  я, я -  тебе» и другие. По 
итогам турнира победила команда «Максимум» с результатом 35 баллов. На 
мероприятии присутствовали учитель математики -  Крендясова Л.А., и завуч по 
методической работе -  Рязапова А.М.

В течение дня для обучающихся 5-6 классов был организован квест. Цель 
мероприятия максимальное вовлечение обучающихся в проведение недели 
математики и информатики, привитие интереса к предметам, развитие 
самостоятельности и умения принимать решения. Ребята на переменах посещали 
станции -  «Глазомер», «Точка роста» и др. на которых им предлагались несложные 
интересные задания, например в Точке роста, нужно было запустить робота и 
добраться при помощи его до конверта, где зашифрован номер следующей станции. 
В кабинете информатики рисовали при помощи нейросети. В кабинетах математики 
проверяли свой глазомер, составляли танаграм и решали головоломки. Завершилось 
мероприятие награждением команд сладкими сюрпризами. В этом мероприятии 
были задействованы все учителя математики и информатики.

Так же в среду 15.11.2023 учителем Вардугиной В.Н. было проведено 
открытое мероприятие по финансовой грамотности «Семейный бюджет» среди 
обучающихся 6-х классов. Цель мероприятия: обобщить изученный материал на



уроках внеурочной деятельности по финансовой грамотности, развить способность 
обобщать, принимать важные решения. От каждого класса участвовало по одной 
команде -  команда 6а «Банк», 6б -  «Финансово грамотные». Ребятам было 
предложено 6 туров. В них различные задания, задавали и меняли тон и темп 
мероприятия, что помогало ребятам держать фокус внимания на игре. На 
мероприятии присутствовали: Жердев М.В. -  директор школы, учителя
Сухомлинова О.И., Крендясова Л.А.

В четверг проходил «День цифровой поэзии». В социальной сети во 
ВКонтакте всем желающим было предложено отгадать поэта и его произведение. 
Произведения заранее записали на видео учителя со своими обучающимися: 
Слободенюк А., Белоноговым А., Толстоноженко П., Аджикабулова Х. Были 
предложены произведения Маяковского В.В., Есенина С.А., Пушкина А.С. Конкурс 
не вызвал такого интереса как ожидалось.

Так же 16.11.2023 года в четверг Шевелева Н.А. провела открытое 
мероприятие между седьмыми классами «Информационный лабиринт». Цель 
мероприятия развитие познавательной активности обучающихся, работа в команде, 
самостоятельное принятие решений, воспитание ответственности. В игре было по 
команде от каждого класса. Игра состояла из семи туров -  «Поворотов». Всю игру 
ребята очень увлеченно разгадывали предложенные задания. По итогам игры 
победила команда 7б класса -  «Процессоры». На мероприятии присутствовали: 
Сухомлинова О.И., Крендясова Л.А., Герман Л.А.

Так же в четверг состоялось заседание районного методического объединения 
учителей математики в дистанционном формате на платформе ВКС. На котором 
присутствовали все учителя математики.

В пятницу 17.11.2023 года учителем Крендясовой Л.А. была проведена 
развлекательно-познавательная игра «Устами младенца» между командой учителей 
и учащихся 11 класса. Целью игры было поддержание познавательного интереса к 
предмету. По итогам игры победу одержала команда учителей.

Так же учителем Герман Л.А. в пятницу было проведено открытое 
мероприятие «Заседание клуба любителей информатики». Целью мероприятия было 
развитие познавательного интереса к предмету информатика, поддержание умения 
работать в команде, развитие умения принимать ответственные решения. В 
мероприятии участвовали четыре команды -  по одной от каждого из восьмых и 
девятых классов. В игре было пять раундов, в каждом из которых нужно было 
показать уже имеющиеся знания и умения, а также слаженную работу команд. По 
итогам игры победила команда 9а класса «Системный блок».

Учителем Вардугиной В.Н. 17.11.2023 было организовано и проведено 
открытое мероприятие «Отцы и дети», способствующее активизации 
взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников, 
повышающее имидж образовательной организации. Между командами детей и 
родителей 8б класса. Так же ставились и другие цели: активизация познавательной 
активности обучающихся, поддержание интереса к предмету математика. Дети 
приняли очень активное участие, каждый хотел поучаствовать в игре, поэтому на 
протяжении игры приходилось менять состав команды детей. Так же хочется 
отметить активность родителей 8б класса. В игре было шесть туров, по итогам 
победу одержала команда родителей. Родители выразили свою благодарность за 
организацию и проведение такого мероприятия как сразу после мероприятия, так и



в социальной сети в школьной группе во ВКонтакте. На мероприятии 
присутствовали учителя: Герман Л.А., Крендясова Л.А., Шевелева Н.А.

В рамках предметной недели Шевелевой Н.А. было организовано участие 
школьников в онлайн квесте по информатике. По итогам квеста победителей не 
выявили, только участники. Активное участие приняли учащиеся 10б и 8б классов.

А также Шевелевой Н.А. и Герман Л.А. ряд мероприятий для учащихся 5-11 
классов по работе с нейросетью. Ребята научились создавать запросы для нейросети 
«Kandincky 2.2» которая генерирует картинки по текстовым запросам. Итогом 
мероприятия была выставка рисунков созданных при совместной работе учащихся 
и нейросети.

И уже ежегодной традицией стало проведение для учащихся 7-11 классов 
«Урока цифры». По результатам урока все обучающиеся принимавшие участие в 
уроке получили сертификаты участников. Организаторы Шевелева Н.А. и Герман 
Л.А.

В течение недели Вардугина В.Н. проводила конкурс среди 6 классов «Мастер 
устного счета». Ребятам предлагалось за 30 секунд решить устно 12 примеров с 
десятичными дробями. Итоги конкурса. Лучшие результаты это 11 и 9 примеров. 
Победитель - Степанова Кристина, призёры -  Белов Максим и Семёркин Павел, 
учащиеся 6а класса. Все ребята получили грамоты.

Так же в течение недели в 5в классе учителем Крендясовой Л.А. был 
организован и проведен конкурс «Счет на лету». За две минуты ребята должны были 
решить как можно больше предложенных примеров. Цель данного мероприятия -  
усовершенствование навыков устного счета, самоорганизация обучающихся. По 
итогам мероприятия абсолютным победителем стал -  Островной Антон, призёры -  
Артапух Кирилл, Васькин Григорий, Джанакаев Багаутдин, Гришина Карина, 
Райлян Юлия и Ганчурин Святозар. Все ребята были отмечены грамотами или 
сертификатом с сюрпризом.

Так же хотелось бы отметить и выразить особую благодарность 
обучающемуся 10а класса Шевелеву Артёму, за качественное освещение 
фотоматериалом всех мероприятий.

23.11.2023 г.

Руководитель МО учителей 
математики и информатики

Л.А. Крендясова



Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

24.05.2024 ПРИКАЗ № 513-0_______
п. Салым

О проведении регионального марафона финансовой грамотности -  «Global 
money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников 
НРМОБУ «Салымская СОШ № 1» в 2024 году
Во исполнении приказа департамента образования и науки автономного округа -  Югры от 
27.04.2024 года № 10-П-855 «Об организации и проведении регионального марафона 
финансовой грамотности -  «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, 
педагогических работников образовательных организаций автономного округа в 2024 
году», приказа департамента образования Нефтеюганского района от 17.05.2024 № 506-0 
«О проведении регионального марафона финансовой грамотности -  «Global money week 
по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников образовательных 
организаций автономного округа в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Вардугиной В.Н., Крендясовой Л.А., учителям:
1.1. Обеспечить самостоятельное проведение тематических уроков и самостоятельных 
мероприятий с использованием представленных Сценариев (ссылка https://clck.ru/33 uzXG) 
и методических материалов (приложение 1);
1.2. Обеспечить заполнение формы по проведению тематических уроков и 
самостоятельных мероприятий по ссылке https://clck.ru/3AJoek по факту проведения 
каждого мероприятий и направление фотоматериалов (3-5 фотографий) и краткой 
информации о проведении уроков на адрес электронной почты finmarafonugra@mail.ru 
(приложение 2).
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Коханцеву Ю.В.

https://clck.ru/33uzXG
https://clck.ru/3AJoek
mailto:finmarafonugra@mail.ru

